luntarían] , dedecet tempore Divinorum Officiorum per ipsas

eeelesias , sacristías , cometería, claustra , & fores earum, vel

alibi prope illas otiose divagari : Ideo , ne id fíat districte pro-

hibemus
,
pcenam transgressoribus imponentes , quod pro sin-

gulis vicibus , sex solidos ecclesise fabrica? , in qua circa bazc

deliquerint , statim persolvant , cujus incursum silentiarius,

bursarius, & prsepositus , ac eorum alter , ad cujus notitiam

venerit , ordinario , seu illis , ad quos spectet nuntiare , sub

eadem poena teneantur.

XXVIII.

Pra?scribitur forma servanda in erectionibus , resignattoni-

bus
,
permutationibus , & applicationibus personalium

Beneficiorum.

Quamvis personalium beneficiorum Tarraconensis provin-

cias institutiones, & permutationes optimis, & saluberrimis le-

gibus á bonas memoriae Don Ferdinando de Loaces , Don Jo-
sepho Sanchis , & Don Josepho Llinás Tarraconensibus Ar-

chhpiscopis fuerint stabilitae; tamen cupidorum hominum ma-
chinante fallacia, nonnunquam simoniaca labe suspicantur, &
reperiuntur infecta? : Quapropter , ut emergentibus abusibus

via praecludatur , & per rectas semitas innoffenso pede, tam in

illorum institutione ,
quam permutatione incedi queat ; cons-

titutiones provinciales á dictis prsesulibus editas excitantes , &
earum ikteralem observantiam injungentes : sacro apprcban-

te concilio, statuimus, & ordinamus, quod personatus hujus-
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modi , non aliter erigantur, nisi cum expressione specierum

piurum Operum, in quas illorum redditus in casu extinctio-

nis distribuendi , & applicandi erunt , cum auctoi itate , & de-

creto ord'narii
,
qui istorum permutationem permittere non

valeat, nisi elapsis sine dispensatione aliqua quadraginta quin-

qué diebus , ab institutionis die in antea numerandis, & post-

quam legitima constiterit , tam capitale dotis , quam istius aug-

mentum in censualibus , vel alus redditibus ft uctireris
,

per-

petais , tutis , & firmis invertitum , & smertiatum existere;

adeo ut pecunias in tabula , banco , deposito , vel Techasio,

licet tuto , & securo recónditas , nunquam valeant pro dote,

nec augmento dotis , valide , & licite deserviré : sed prascise

requiratur ,
quod in redditibus, vel prasdiis fructiferis , non

super bonis dotantis , nec ejus , qui patronus efficitur , sed

super alus recte collocatae remaneant , & investitre , sub poe-

na nullitatis , tam institutionis ,
quam permutationis dicto-

rum personatuum , casu quo conditiones , omnes supra ex-

pressas, non fuerint fideliter observatas , vel culpabiliter omis-

sas: injungentes locorum ordinariis, ut redditus personatuum,

quorum institutiones, seu permutationes contra formam prass-

criptam exequutas füerint , in pia opera sibi benevisa, pro suo

arbitrio , & conscientia , irremissibiliter convertant

Praeterea
,
quia in Constitutione prima de anno millesimo

sexcentésimo nonagésimo nono á bona? memorias Don Jose-
pho Llinás edita , expresse prascipitur sub excommunicatio-
nis majoris latae sententias poena , quod capitale dotis bene-
ficiorum personalium nulio titulo , vel prastextu , etiam appii-

cationis in pios usus faciendas extingui valeat : sacro appro-

bante concilio statuimus , ordinamus , & superaddimus, quod
si obtentor personatus , doli , vel fraudis pro extinctione me-
morad capitalis particeps fuerit inventus , ultra poenam in

constitutione inflictam , teneatur Personatus dotem de bonis

propiis , iterum quacumque excusatione , exceptione , vel ap-
pellatione rejecta investiré , privatusque ipso facto remaneat
tali personali beneficio , de quo ; vel de ejus redditibus , loci

ordinarius , in causas pías sibi benevisas sine mora , juxta te-

norem institutionis disponat. Et quod Notariis , sub eadem ex-
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commnnicationis poena , non liceat instrumenta , in quibus ta-

lia capitalia extinguí cognoverint , nec obligationes indemni-

tatis , sub quocumque praetextu conficere ; inimo talia ins-

trumenta, & obligationes , de quibus fraudem , vel collusio-

nem quomodolibet , suspicaverint , ordinario denuntiare te-

neantur.

Rursus ,
quia in constitutione secunda : ítem sacro , de

anno millesimo sexcentésimo nonagésimo nono edita, provide

cavetur
,
quod extinctiones personatuum ad effectuum obti-

nendi decretum infra triginta dies locorum ordinariis notae

fiant i alias ,
quod isti possint , & debeant redditus extincto-

rum personatuum in pía opera , sibi benevisa convertere : sa-

cro approbante concilio, dictam constitutionem expresse , &
specifice innovantes, constituimus , ordinamus , & superaddi-

mus
,
quod heredes , & manumissores obstentorum persona-

tuum; qui istorum extinctionis notitiam habuerint , neenon

Notarii , in quorum posse personatuum extinctio, sive inter

vivos , sive in ultima volúntate confecta fuerit , infra termi-

num triginta dierum praecisum , & peremptorium , ordinario

notam faceré sub eadem excommunicationis pcena sint ob-

noxii.

Deinde
,
quia in constitutione Don Ferdinandi de Loaces